
Drahotuše  Střítež n.L  Jindřichov 
 

Neděle – 8.10.- 27. neděle v mezidobí 
1. čtení - Iz 5,1-7 

Žl – Dům Izraele je vinicí Páně. 

2. čtení – Flp 4,6-9 

Evangelium – Mt 21,33-43   Vinici pronajme jiným vinařům. 
 

Mše svaté     
 9.10. 10.10. 11.10.      12.10. 13.10. 14.10. 15.10. 

Drahotuše 8:00 11:00   17:00  8:00 

      Milenov 
17 h 

 

Střítež n.L. 18:00   8:00  8:00 9:00 

Jindřichov    18:30   9:45 

Farnost oznamuje:  

• Dnes bude v Drahotuších pokřtěna Eliška Valentová. 

• Dnes v kostele sv. Vavřince v Drahotuších v 15 h Vás zveme na Koncert 
skupiny Učedníci. 

• Další koncert v kostele v Drahotuších na státní svátek 28. října. Vystoupí 
Antikvartet Dušana Vančury, a to v 17 hodin. 

• V pondělí mše svatá v Drahotuších v 8 hodin. 

• V úterý v Drahotuších se při mši sv. rozloučíme s Karlem Sojkou v 11hodin. 

• Ve středu nebude mše svatá v Jindřichově. 

• Ve Stříteži mše sv. v pondělí v 18 hod, ve čtvrtek v 8 hod, v sobotu v 8 hod. 
 

Zprávy z děkanátu: 
• V pátek 27. a v sobotu 28. října se bude konat, v kostele Stětí sv. Jana 

Křtitele v Hranicích, Kurz čtení Božího slova v liturgii. Takto si můžeme 
prohloubit své znalosti a praktické dovednosti v této oblasti.  

 

• Seminář Otcovo srdce (22. - 26. 11. 2023); Duchovní centrum sv. 
Františka z Pauly, Vranov u Brna 

 
strana 1 z 2 

Infolist farností 

 



Upozorňujeme na termín pro přihlášení na podzimní duchovní obnovu na semináři 
o Boží Otcově lásce. Více o této události s výjimečnými účastníky si můžete přečíst 
na stránkách Kompasu.  

Odkaz: https://www.krestanskypodnikatel.cz/akce/duchovni-obnova 

Se srdečným pozdravem nový člen týmu Kompas Aneta Pigová,event manažerka 

__________________________________________________________________ 

Milé varhanice, vážení varhaníci, ráda vás tímto zvu na naše další setkání, které 
se uskuteční v neděli 12. listopadu 2023 od 16 h na faře a následně v kostele v 
Hranicích. 
Pozvání přijal diecézní organolog, pan Jan Gottwald, který nám ve své přednášce 
přiblíží nejen tuto svoji práci. Přibližně od 17 h s ním budeme praktickou částí 
pokračovat přímo u varhan v hranickém kostele. Naše setkání zde zakončíme mší 
sv. spolu s farností. 
Prosím dejte vědět, zda se zúčastníte na email: daniela.bartoskova@seznam.cz  
nebo SMS na 739594221 
Těším se na setkání s vámi a prosím, abyste pozvání předali i varhaníkům, na 
které zatím nemám mail. adresu ani telefon.  
S pozdravem Daniela Bartošková, varhanice v Hranicích. 
_________________________________________________________________________ 

Byla zveřejněna témata Světového dne mládeže 2023 a 2024 
Svatý otec zvolil pro následující Světový den mládeže, který mladí slaví ve 
svých diecézích na Slavnost Krista Krále, biblická motta "Radujte se 
v naději" (Řím 12, 12) a "Ti, kdo doufají v Pána, poběží a neunaví se" (Iz 40, 
31). 
Svatý otec vybral motta na Světový den mládeže v roce 2023 a 2024, který se v 
místních církvích slaví na Slavnost Krista Krále. Vybraná témata mají mladé 
připravit na Jubileum mladých, které se uskuteční v rámci oslav Jubilejního roku 
2025 v Římě, jehož motto je "Poutníci naděje". 
"Radost a naděje, smutek a úzkost lidí naší doby, zvláště chudých a všech, kteří 
nějak trpí, je i radostí a nadějí, smutkem a úzkostí Kristových učedníků," jak 
zdůrazňuje Gaudium et spes, jeden z dokumentů Druhého vatikánského koncilu z 
roku 1965. Stejně jako tehdy i nyní, v dnešní těžké době, chce církev ve světě 
znovu vzbudit naději. K tomu se opírá zejména o mladé lidi, kteří jsou vůdčími 
osobnostmi dějin a "misionáři radosti". 
V postsynodální apoštolské exhortaci Christus Vivit papež František píše, že 
Kristus je "naše naděje a podivuhodným způsobem přináší do našeho světa 
mládí." Skrze témata dvou nadcházejících Světových dnů mládeže nyní Svatý otec 
vyzývá mladé lidi, aby prohloubili své chápání křesťanské naděje a radostně 
svědčili o tom, že Kristus vstal z mrtvých. 
 
 

Termín uzavírek příspěvků do infolistu je čtvrtek do 12 hod. 

Římskokatolická farnost Drahotuše; nám. Osvobození 1; 753 61 Hranice IV – Drahotuše 
Mgr. Michal ZAHÁLKA  

Administrátor excurrendo ve farnosti Jindřichově a farář v Drahotuších 

 603 314 038; email: fadrahotuse@ado.cz 

https://www.krestanskypodnikatel.cz/index.php?option=com_acymailing&ctrl=url&subid=499&urlid=1234&mailid=3055
mailto:daniela.bartoskova@seznam.cz
mailto:fadrahotuse@ado.cz

